С 5 по 9 апреля 2011 в университете проходила «Неделя качества». В программе
мероприятия: кураторские часы, открытые лекции.

ФГОУ ВПО «БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Факультет информационных технологий и управления

ПРОТОКОЛ
большого кураторского часа,

проведенного в рамках Недели качества

05 апреля 2011 г.                                                                              г. Уфа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
· студенты 1, 2 курсов специальности «Государственное и муниципальное управление» очного
отделения;
· декан ФИТУ Р.М. Зиязетдинов;
· представитель лицея № 60 ГО г. Уфа Л.Ю. Козик;
· зам. декана ФИТУ по воспитательной работе А.Р. Шамратова;
· председатель методической комиссии ФИТУ И.Г. Мухамадеев;
· зав. кафедрой ГМУ Т.Р. Ханнанова;
· ассистенты кафедры З.Р. Мингазова, А.Ф. Гарифуллина;
· магистрант кафедры ГМУ Э.Ф. Гарифуллина и студентка 5-го курса специальности ГМУ И.Х.
Султанова.
· профессор кафедры философии, социологии и педагогики Р.Ю. Рахматуллин;

ТЕМА КУРАТОРСКОГО ЧАСА:
«Формирование деловой репутации учащихся, студентов и преподавателей в системе подготовки

кадров для государственного и муниципального управления»

ПЛАН (ХОД) МЕРОПРИЯТИЯ:

1. Приветственное слово декана ФИТУ Рафиса Миннегалиевича Зиязетдинова.
2. Вступительное слово руководителя экспериментальной площадки «Формирование и

развитие деловой репутации педагога и школьника» от университета  к.ю.н., профессора Татьяны
Рашитовны Ханнановой. Ознакомление с планом кураторского часа.

3. Мультимедийная презентация инновационного метода обучения и воспитания.
Докладчик: участник экспериментальной площадки «Формирование и развитие деловой
репутации педагога и школьника» в рамках цепочки «школа – вуз – работодатель» Зульфии
Раисовны Мингазовой.

4. Мультимедийная презентация руководителя экспериментальной площадки от лицея №
60 ГО г. Уфа Людмилы Юрьевны Козик.

5. Мультимедийная презентация участника экспериментальной площадки Эльвиры
Фатиховны Гарифуллиной «Моя деловая репутация».

6. Выступление участника экспериментальной площадки Илиды Халидовны Султановой
«Мотивация высокой деловой репутации учащихся и студентов».

7. Ознакомление с выставкой, посвященной формированию и развитию деловой репутации
учащихся, студентов, педагогов и преподавателей, где представлены результаты внедрения
инновационной методики формирования и развития деловой репутации; дела «Моя деловая
репутация»; лучшие дипломные проекты, ставшие победителями научных конкурсов;
методический материал по формированию и развитию деловой репутации.

1. Презентация учебного пособия с грифом УМО в области менеджмента «Социальная
защита работника: жизнь, здоровье, деловая репутация» (авторы: Дулясова М.В., Т.Р. Ханнанова,
М.: Экономика, 2009 г.) как научно-методической основы разработки и применения методики
формирования и развития деловой репутации.

ПОЛУЧЕННЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ:

1. Прошла научно-методическую апробацию методика по формированию и развитию
деловой репутации на базе совместной экспериментальной площадки Башкирского ГАУ и лицея
№ 60 ГО г. Уфа РБ.

2. На основе совместного обсуждения и презентации результатов внедрения данной
инновационной методики разработаны направления дальнейшего сотрудничества Башкирского
ГАУ и лицея № 60 ГО г. Уфа РБ в рамках экспериментальной площадки.

3. Результаты внедрения данной инновационной методики, полученные на базе
совместной экспериментальной площадки, представить в НИМЦ и продолжить работу по
внедрению ее в целях повышения качества подготовки студентов по специальности ГМУ, а
также повышения рейтинга ППС кафедры ГМУ.

Зав. кафедрой ГМУ                               Т.Р. Ханнанова

	Страница 1
	Страница 2